PROCESSO

Protocolos SICCAU nº 1898278/2023, 1899289/2023, 1899338/2023, 1903269/2023,
1906567/2024, 1907551/2024, 1907975/2024, 1911543/2024, 1914061/2024,
1921199/2024, 1906556/2024, 1918201/2024, 1922497/2024, 1906827/2024,
1915987/2024, 1922629/2024, 1927785/2024, 1915194/2024, 1929458/2024,
1929479/2024, 1930205/2024, 1930356/2024, 1930218/2024, 1929004/2024,
1930223/2024, 1930527/2024, 1931101/2024

INTERESSADO Diversos

ASSUNTO Apreciação de registros profissionais protocolados com documentação completa.

DELIBERAÇÃO Nº 02/2024 – CEF-CAU/SE

A COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO – CEF-CAU/SE, reunida ordinariamente em formato híbrido, na sede do CAU/SE e
por videoconferência, no dia 25 de janeiro de 2024 às 14h30min, no uso das competências que lhe conferem o art. 93 do
Regimento Interno do CAU/SE, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando o art. 7º da Resolução CAU/BR nº 18/2012 que define “apresentado o requerimento de registro profissional
devidamente instruído, o processo digital será encaminhado à Comissão Permanente de Ensino e Formação Profissional
do CAU/UF para apreciação”;

Considerando que o parágrafo único do art. 7º da Resolução CAU/BR nº 18/2012 estabelece que “o registro do
profissional diplomado no País será concedido após sua aprovação pela Comissão referida no caput deste ar go,
respeitados os procedimentos para esse fim previstos no SICCAU”; e

Considerando o fluxo de aprovação de registro profissionais definido pela Deliberação CEF-CAU/SE nº 019/2021.

DELIBERA:

1- Aprovar os registros profissionais protocolados no SICCAU com documentação completa a seguir:

REGISTROS DEFINITIVOS: 05

Nome do interessado Número do protocolo IES

MICHELE SILVEIRA PASSOS 1899338/2023 UNIT

RODRIGO ARAUJO RIBEIRO VIEIRA 1911543/2024 UNIT

MARIANA SILVA DOS SANTOS 1906556/2024 FASER

FELIPE MACEDO RABELO 1922497/2024 UNIT

ALAN OLIVEIRA DE SÁ 1927785/2024 UFS

REGISTROS PROVISÓRIOS: 12

Deliberação de Comissão 02 Registros profissionais (0151573)         SEI 00178.000007/2024-85 / pg. 1

Nome do interessado Número do protocolo IES

VICTORIA KAROLINE SANTOS DOMINGOS 1903269/2023 UFS

ANGÊLICA DÓRIA RIBEIRO 1914061/2024 UFS

LAZARO LACERDA ROCHA 1918201/2024 UFS

ISADORA MARIANE ALVES DA SILVA 1906827/2024 UFS

JULIANA DE PAULA VALENTE RODRIGUES 1922629/2024 UFS

FERNANDA BELÉM TRIGO DE LOUREIRO TELES 1929458/2024 UNIT

EMILLY SANDY DOS SANTOS GOMES 1929479/2024 UNIT

JESSICA BERNARDO AZEVEDO ALVES 1930205/2024 UNIT

LÍVIA BEATRIZ GRIGÓRIO SANTANA 1930218/2024 UNIT

GABRIELLA KAROLINNA GOMES GONÇALVES 1929004/2024 UNIT

RAFAEL SALVIANI OLIVEIRA MACHADO 1930223/2024 UNIT

MARIANA PAIXÃO MACHADO 1930527/2024 UNIT

ENVIOS DE DIPLOMA PARA REGISTRO DEFINITIVO: 10

Nome do interessado Número do protocolo IES

ANNE VITORIA GOMES DE OLIVEIRA SOARES 1898278/2023 FANESE

HILTON ANDRÉ RIBEIRO DA SILVA SANTOS 1899289/2023 UFS

IZABELLE MAYSE COSTA BEBER 1906567/2024 FANESE

NIVIA CAROLINE ALVES DANTAS 1907551/2024 FANESE

PAULO MAKALYSTER MARTINS SANTOS 1907975/2024 UFS

LARISSA REIS GOIS 1921199/2024 UFS

LAYLA GABRIELA CARVALHO OLIVEIRA 1915987/2024 UFS

LAÍSA FONTES SANTIAGO CHAVES 1915194/2024 UFS

JULIANA AZEVEDO DOS SANTOS MACEDO 1930356/2024 FANESE

MONALYSA ALMEIDA FELIX SANTOS 1931101/2024 UNIT

2- Encaminhar para Gerência de Operações para procedimentos necessários.

Aprovado por unanimidade dos membros presentes.

Aracaju-SE, 25 de janeiro de 2024

Deliberação de Comissão 02 Registros profissionais (0151573)         SEI 00178.000007/2024-85 / pg. 2

1ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO - CAU/SE

(Híbrida)

Folha de Votação

Função Conselheiro
Votação

Sim Não Abst. Ausên.

Coordenador Cesar Henriques Matos e Silva    X

Coordenador-Adjunto Elissandro Oliveira de Matos    X

Membro Edilio José Soares Lima    X

Histórico da votação:

1ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO - CAU/SE
Data: 25/01/2024
Matéria em votação: Registros profissionais
Resultado da votação: Sim (3) Não (0) Abstenções (0) Ausências (0), Total (3)

Impedimento/suspeição: (0)
Ocorrências:

Condução dos trabalhos (coordenador/substituo legal): Cesar Henriques Matos e Silva
Assessoria Técnica: Hanna Oliveira Moreira

Documento assinado eletronicamente por HANNA OLIVEIRA MOREIRA, Assessor(a)
Técnico(a), em 29/01/2024, às 11:44, conforme Decreto Nº 10.543, de 13/11/2020, que
regulamenta o art. 5º da Lei Nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no portal do SEI CAU, endereço
caubr.gov.br/seicau, utilizando o código CRC D3DD0586 e informando o identificador 0151573.

Av. Barão de Maruim, Nº 115, Bairro São José  | CEP 49015-080 - Aracaju/SE

00178.000007/2024-85 0151573v5

Deliberação de Comissão 02 Registros profissionais (0151573)         SEI 00178.000007/2024-85 / pg. 3

	Deliberação de Comissão 02 Registros profissionais (0151573)